
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 178 del 18-10-2016

OGGETTO:
ATTO DI INDIRIZZO - INDIZIONE GARA PUBBLICA DI APPALTO PER L'AFFIDAMENTO
DEI SERVIZI INERENTI LA RILEVAZIONE ELETTRONICA DELLA VELOCITÀ E
RELATIVI SERVIZI SUSSIDIARI.

L'anno duemilasedici addì diciotto del mese di Ottobre con inizio alle ore 13:00 e in continuazione
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale convocata nelle
forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



Premesso che:

 a norma dell'art. 1 comma 1, del D.Lgs. n. 285/92 (Nuovo Codice della Strada), la sicurezza delle
persone e della circolazione stradale rientra tra le finalità primarie di ordine sociale ed economico
perseguite dallo Stato, finalità questa che l'Amministrazione Comunale considera doveroso
perseguire;

 una delle cause principali dei sinistri stradali è l'eccesso di velocità;
 il Piano Nazionale della Sicurezza Stradale (istituito con Legge n. 144/1999) ha, quale obiettivo

primario, quello di ridurre in modo sensibile la sinistrosità stradale attraverso l'attuazione di politiche
di intervento idonee a fronteggiare le principali cause di incidenti;

 il territorio del comune di Sala Consilina è attraversato dall'importante arteria stradale ad intenso
traffico veicolare che è la S.S. 19, nonché dalla S.P 49 che costituisce alternativa alla S.S. 19, strade
sulle quali si verificano, sovente, incidenti stradali per lo più dovuti ad eccesso di velocità;

Attesa la volontà di questa Amministrazione di procedere, entro breve termine, all'indizione di apposita gara
d'appalto finalizzata all'acquisizione a mezzo noleggio di detti dispositivi di controllo della velocità e delle
correlate attività di gestione;

Vista la normativa vigente in materia, ed in particolare:

- il D.Lgs 285/92 e ss.mm.ii. (Nuovo Codice della Strada)

- il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;

PROPONE

1. per quanto espresso in narrativa e che qui si intende riportato, di confermare l'indirizzo per
l'acquisizione, a mezzo noleggio, dei dispositivi di controllo della velocità e dei correlati servizi di
gestione sussidiaria, in modo tale da creare deterrenza all'eccesso di velocità ed evitare, così,
sinistri stradali sulle principali arterie stradali cittadine;

2. di demandare al Responsabile P.O. del Settore Polizia Locale l'incarico di porre in essere quanto
necessario all'indizione di apposita gara ad evidenza pubblica, mediante procedura aperta, nel
rispetto delle procedure di cui al D.Lgs 50/2016 (nuovo Codice degli Appalti), finalizzata
all'acquisizione a mezzo noleggio, dei dispositivi di controllo elettronico della velocità e dei correlati
servizi di gestione sussidiaria per la durata di mesi 60.

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;

Visto il vigente Statuto comunale;



Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere sull'oggetto;

Dato atto che sulla presente proposta non è acquisito il parere sotto il profilo della regolarità tecnica in
quanto atto di mero indirizzo ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui alla
stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 19-10-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 19-10-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 19-10-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


